1

  ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH             Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

              _______      ______________________________

  Số :  825/QĐ-UB-NC                     TP. Hồ Chí Minh, ngày 23  tháng  3  năm 1994

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v kiện toàn tổ chức Chi Cục Thú y thành phố

_________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30 tháng 6

năm 1989;

- Căn cứ Nghị định 93/CP ngày 27/11/1993 của Chính phủ, hướng dẫn thi

hành pháp lệnh Thú y; quyết định số 694/NN-TY-QĐ ngày 11/12/1993 của Bộ

Nông nghiệp và Công nghiệp Thực phẩm;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Trưởng Ban Tổ chức Chính

quyền thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay kiện toàn tổ chức Chi Cục Thú y trực thuộc Sở Nông nghiệp

thành phố (được thành lập tại quyết định số 188/QĐ-UB, ngày 4/2/1993 của Ủy ban

nhân dân thành phố) để thực hiện nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân thành phố quản

lý Nhà nước về công tác thú y tại địa phương và thực hiện nhiệm vụ chuẩn đoán

phòng chống dịch bệnh, kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật. Kiểm soát giết

mổ động vật và kiểm tra vệ sinh thú y thực phẩm có nguồn gốc động vật lưu

thông tiêu dùng trong thành phố, quản lý thuốc thú y.

- Chi Cục Thú y là đơn vị sự nghiệp thực hiện chế độ hạch toán gán thu bù

chi tự trang trải kinh phí; được sử dụng con dấu riêng, được vay vốn và mở tài

khoản ở ngân hàng để hoạt động theo quy định của Nhà nước.

Điều 2.- Chi Cục Thú y do một Chi cục trưởng quản lý và có từ một đến hai

Phó Chi cục trưởng giúp việc Chi cục trưởng.

Bộ máy Chi cục cần sắp xếp tinh gọn và hoạt động có hiệu lực.

 2

- Ở quận, huyện có các trạm thú y trực thuộc Chi Cục Thú y thực hiện

nhiệm vụ quản lý công tác thú y theo phân công của Chi Cục Thú y và có trách

nhiệm giúp Ủy ban nhân dân quận huyện về công tác thú y trong phạm vi quản lý

của mình.

Có các trạm thú y quận huyện như sau :

1- Trạm thú y Bình Chánh

2- Trạm thú y Quận 6

3- Trạm thú y Quận Gò Vấp

4- Trạm thú y Huyện Nhà Bè

5- Trạm thú y Quận Bình Thạnh

6- Trạm thú y Quận Phú Nhuận

7- Trạm thú y Quận Tân Bình

8- Trạm thú y Quận 11

9- Trạm thú y Quận 8

10- Trạm thú y Quận 4

11- Trạm thú y Huyện Hóc Môn

12- Trạm thú y Huyện Củ Chi

13- Trạm thú y Huyện Cần Giờ

14- Trạm thú y Huyện Thủ Đức

- Ở các đầu mối giao thông, xét thấy cần thì đặt trạm kiểm dịch động vật

thuộc Chi Cục Thú y làm nhiệm vụ kiểm dịch động vật sản phẩm động vật lưu

thông, vận chuyển.

- Giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Nông nghiệp thành phố, Chủ tịch

UBND các quận, huyện, chỉ đạo Chi Cục Thú y và các trạm thú y tiến hành tiếp

nhận, bàn giao nguyên canh, nguyên cư tài sản, tiền vốn, nhân sự của các trạm thú

y về Chi Cục Thú y quản lý.

Điều 3.- Chi cục trưởng Chi Cục Thú y có trách nhiệm xây dựng quy chế tổ

chức và hoạt động của Chi cục theo đúng Nghị định 93/CP ngày 27/11/1993 về

hướng dẫn thi hành pháp lệnh thú y của Chính phủ, Thông tư Liên bộ số 01/TL-

LB ngày 14/01/1992 của Ban Tổ chức cán bộ của Chính phủ và Bộ Nông nghiệp

và Công nghiệp thực phẩm; quyết định số 694/NN-TY/QĐ ngày 11/12/1993 của

Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm.

Điều 4.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bãi bỏ những điều quy định trước đây trái với quyết định này.

Điều 5.- Các đồng chí Chánh Văn phòng UBND thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức Chánh quyền thành phố, Giám đốc Sở Nông nghiệp thành phố, Chủ tịch

 3

UBND các quận huyện, Thủ trưởng cơ quan có liên quan và Chi cục trưởng Chi

Cục Thú y chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

     T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

  K/T Chủ tịch

                                                                                Phó Chủ tịch

                                                                              Trang Văn Quý